ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

о закшочении договора об участии

в I открытом областном конкурсе юных талантов

«КАПЕЛЬКИ» г. Тюмень

«17» февраля 2026 г.
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

города Тюмени «Детская ш1<ола искусств «Этюд» (МАУ ДО «ДШИ «Этюд»),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пермитиной Оксаны
Александровны, действующей на основании У става, настоящим предлагает
любому физическому лицу (в том числе законному представителю
несовершеннолетнего участника), именуемому в дальнейшем «Заказчик»,
заключить Договор об оказании услуг по участию в конкурсе на изложенных ниже
условиях.

1. Термины и определения
1.1. Оферта - настоящий документ, являющийся публичным предложением

Исполнителя, адресованным неопределенному кругу лиц, заключить Договор на
указанных в нем условиях.

1.2. Акцепт Оферты - полное и безоговорочное принятие Заказчиком
условий настоящей Оферты путем совершения действий, предусмотренных п. 2.2.
настоящей Оферты. Акцепт Оферты создает Договор.

1.3. Договор- договор между Исполнителем и Заказчиком на окi.1Зание
услуг, который заключается посредством Акцепта настоящей Оферты.

1.4. Конкурс - I областной открытый конкурс юных талантов
«КАПЕЛЬКИ», проводимый 21-22 1\-Шрта 2026 года.

1.5. Положение- утвержденный документ, определяющий цели, задачи,
порядок проведения, номинации, возрастные юпегории, программу и иные условия
Конкурса, размещенный по адресу: http://ko11-kapeU(i.tilcla.\:vs/

2. Заключение договора
2.1. Текст настоящей Оферты доступен для ознакомления на официальной

странице конкурса Исполнителя по адресу: l1t1p://ko11-kapeU,itilda.ws/ и является
неотъемлемой частью Договора.

2.2. Акцептом настоящей Оферты (т.е. полным и безоговорочным принятием
ее условий) считается последовательное совершение Заказчиком следующих
действий:

• Заполнение электронной заявки на участие в Конкурсе по форме.
размещенной по адресу: brtps://foп11s.,ra11dexxu/cloud/6993te9c1 f1еЬ50аеа198239.
включая предоставление всех необходимых данных и проставление отметок
(галочек) о согласии с условиями Положения о Конкурсе, согласии на
обработку персональных данных, а таюке иных согласий, предусмотренных
формой.

• Оплата Заказчиком организационного взноса в размере и порядке, указанных
в разделе 4 настоящей Оферты и в Положении, с получением
подтверждающего документа (чека).
2.3. Договор считается заключенным с момента получения Исполнителем

заполненной электронной заявки и информации о поступлении денежных средств
на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Совершая действия по А:!щепту Оферты, Заказчик подтверждает, что он
ознакомлен и безоговорочно согласен со всеми условиями настоящей Оферты,
Положения о Конкурсе и иных документов, ссылки на которые содержатся в

электронной заявке. Так как участник является несовершеннолетним, Заказчик
дополнительно подтверждает, что является его законным представителем и
действует от его имени и в его интересах.

3. Предмет договора

3 .1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации и
обеспечению участия несовершеннолетнего, представляемого Заювчиком, в
Конкурсе, а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг ( организационный взнос) составляет: солист - 2000

рублей; участник выставки - 1000 рублей; ансамбли (все формы) - IООО·рублей с
каждого участника. Оплата производится единовременно одной суммой за
К()ллектив.

4.2. Оплата производится Заказчиком путем безналичного перечисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9
настоящей Оферты, не позднее 07 марта 2026 года.

4.3. В назначении платежа необходимо указать: «Организационный взнос
за участие в конкурсе «Капельки». ФИО участника/название коллектива.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Исполнитель обязуется:

• Организовать и провести Конкурс в соответствии с Положением.
• Обеспечить объективную оценку выступлений участников

профессионалы:1ым жюри.
• Своевременно информировать Заю:tЗчика о порядке проведения

Конкурса.
5.2. Заказчик обязуется:

• Своевременно и в полном объеме оплатить организационный взнос.
• Обеспечить явку участника к месту и времени проведения Конкурса.
• Соблюдать правила и регламент Конкурса, изложенные в Положении.
• В случае невозможности участия в Конкурсе своевременно уведомить

Оргкомитет.
6. Возврат организационного взноса

6.1. В случае отмены Конкурса по инициативе Исполнителя или по
независяшим от сторон обстоятельствам (форс-мажор), организационный взнос
подлежит полному возврату Закючику в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с
даrы отмены.

6.2. В случае отказа Заказчика от участия в Конкурсе после подписания
настоящего Договора и проведенной оплаты, Исполнитель возвращает
ЗАКАЗЧИКУ перечисленную сумму в течение 15 банковских дней.

6.3. Для возвраш Заказчик должен направить письменное заявление на
электронную почту Оргкомитета: k:011.kurs-tvшпeп(

a

.\'andex.тu Возврат
осуществляется на банковский счет Заказчика, с которого была произведена
оплата, в сроки, предусмотренные п. 6.1. и 6.2.

7. Ответственность сторон. Разрешение споров
7 .1. За неисполнение или ненадлежашее исполнение обязательств по

Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

7.2. Все споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров. В
случае недостижения согласия спор подлежит рассмотрению в суде по месту
нахождения Исполнителя.

8.Антикоррупционнаяоговорка
8.1. Каждая из Сторон настоящего Договора подтверждает, что ни сама

Сторона, ни ее руководство или работники не предлагали, не обещали, не

требовали, не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или услуги,

связанные с заключением или исполнением настоящего Договора. Стороны

декларируют о неприемлемости коррупционных действий и нетерпимости участия

в каком-либо коррупционном действии, связанном с исполнением настоящего

Договора.
8.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия настоящего

Договора и после его истечения принять все разумные меры для недопущения
действий, указанных в пункте 8.1 настоящего Договора, в том числе со стороны
руководства или работников Сторон, третьих лиц.

8.3. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их
руководством, работ[-Jиками и посредниками, действующими по настоящего
Договору, настоящей оговорки, а таюке оказывать друг другу содействие в случае
действительного или возможного нарушения ее требований.

8.4. Сторонам настоящего Договора, их руководителям и работникам
запрещается совершать действия, нарушающие действующее антикоррупционное
законодательство Российской Федераuии.

8.5. В случае возникновения у Стороны настоящего Договора подозрений,

что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей

оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону об этом

в письменной форме. Указанная Сторона имеет право приостановить исполнение

обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой

Стороны, что нарушение не произошло или не произойдет. Подтверждение должно

быть направлено в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения письменного

уведомления.
8.6. В случае если нарушение одной из Сторон настоящей оговорки

подтвердится, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в

одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении.

9. Реквизиты Исполнителя

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города

Тюмени «Детская школа искусств «Этюд» (МАУ ДО «ДШИ «Этюд»)
инн 7203221745
кпп 720301001
р/сч 40703810067104000137
в ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8647 ПАО СБЕРБАНК. г. Тюмень
БИК 047102651
к/сч 301О1810800000000651
Адрес: 625007, Тюменская область, г.о. город Тюмень, ул Illиротная, д. 15.
Контактный email Оргкомитета: ko11..kшs-t\'ш11eп1i1\.-a11dex.ш

А.